
Sojovice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.222264N, 14.761987E

Nadmořská výška: 180 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 755 ha

Počet obyvatel: 566 PSČ: 294 75

Adresa URL: www.sojovice.cz

Okolí a příroda Sojovice
Obec leží v intenzivně zemědělsky využívané oblasti na samém okraji dvou kdysi velmi bohatých a
vyhledávaných honiteb, které patřily k brandýskému panství a k panství v Lysé nad Labem. Z
dřívějšího mohutného lesního bohatství zde však dnes zůstaly pouze zbytky.
Katastrální území obce je ovlivňováno tokem řeky Jizery, která katastrem protéká.
V k.ú Sojovice se nachází Chráněná krajinná oblast "Prutník" registrovaná a stanovená Okresním
úřadem Mladá Boleslav.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6453/sojovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:39:32


